
MTV-rahasto
Televisiotoiminnan edistämiseen  

R  ahasto perustuu Oy Mainos-TV-Reklam Ab:n lahjoi-
tukseen 1977 yhtiön täyttäessä 20 vuotta sekä myö-

hempiin lahjoituksiin. Se tukee tiedonjulkistamiseen, eri-
tyisesti televisiotoimintaan kohdistuvaa tutkimus- ja kehi-
tystyötä. 

Oy Mainos-TV-Reklam Ab (MTV) perustettiin 29.4.1957, ja 
jo saman vuoden elokuussa yhtiö esitti ensimmäiset lähe-
tyksensä.  MTV oli yksi Euroopan ensimmäisistä kaupalli-
sista kanavista, joka rahoitti ohjelmatuotantonsa mainon-
nalla.  Ohjelmat tulivat katsojille YLE:n kanavilta, ja alku-
vuosina MTV tarjosi ohjelmaa noin kymmenen 
tuntia viikossa. Ohjelmisto koostui pitkään 
viihdeohjelmista ja tv-sarjoista. Kana-
van ikimuistoisia kotimaisia ohjelmia 
ovat vuosien varrella olleet Syksyn 
Sävel, TV-kotilääkäri, Tänään ko-
tona ja Naapurilähiö. Ensimmäi-
nen MTV:n uutislähetys, Kym-
menen Uutiset, esitettiin 1.9.1981. 
Tapahtuma oli suomalaisen tv-
historian kannalta merkittävä, kos-
ka samalla Yleisradion yksinoikeus 
tv-uutisiin päättyi. MTV:n uutis- ja 
ajankohtaisohjelmien tarjonta lisään-
tyi, kun 1.12.1989 käynnistyi Pohjoismai-
den ensimmäinen aamu-tv-ohjelma Huomen-
ta Suomi ja Seitsemän Uutisten ensimmäinen lähetys 
näytettiin 1.9.1990. MTV:n lähetykset erottuivat Yleisradion 
ohjelmatuotannosta taiteilija Peppe Nyströmin suunnittele-
man Pöllö-logon avulla.  

MTV:n ohjelmat siirtyivät omalle kanavalleen vuoden 1993 
alussa, ja kanavan uudeksi nimeksi tuli MTV3. Ensimmäi-
sen vuoden katsojaosuus oli peräti 43 prosenttia, ja yhtiö 
laajeni myös radiotoiminnan puolelle, kun Suomen ensim-
mäinen kaupallinen radiokanava Radio Nova aloitti lähe-
tyksensä 1997. MTV3:n kanavavalikoima laajeni, kun var-
sinkin nuorille katsojille suunnattu kaapelikanava TVTV! 
(myöhemmin Subtv) aloitti toimintansa 1.2.2000.     

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Oy Mainos-TV-Reklam Ab muutti ni-
mensä MTV Oy:ksi 1982. Yritys oli pit-

kään yksityisessä omistuksessa. Vuonna 1998 
MTV Oy ja Aamulehtiyhtymä fuusioituivat, jolloin syn-

tyi suomalainen media-alan suuryritys Alma Media Oyj. 
Alma Media siirtyi ruotsalaiseen omistukseen, kun kustan-
nusosakeyhtiö Bonnier Ab ja Proventus Industrier Ab osti-
vat sen 2005. Samalla käyttöön otettiin käsite MTV MEDIA, 
jonka alla toimivat tv-kanavat MTV3, Subtv sekä vuoden 
2006 lopulla lanseeratut neljä maksullista kanavaa: MTV3 
MAX, MTV3 Fakta, Subtv Leffa ja Subtv Juniori. Kaksi 
vuotta myöhemmin MTV3 kanavapakettia täydennettiin 
kolmella kaapeli- ja satelliittijakelussa olevalla kanavalla 
MTV3 AVA:lla, MTV3 Sarjalla ja MTV3 Scifillä. 

Osuuskunta Sigillum/Taina Uusitalo

Kirsti Rautiainen juonsi suosittua Tupla tai 
kuitti -tietokilpailua 1958−1988. Kuva: MTV 
Oy:n arkisto


